
 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ PACIENTŮ 

 

Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, příspěvková organizace 

Oblouková 837/7, 101 00 Praha 10 

IČO: 00879649, vedená u Městského soudu v Praze Pr 689 

Zastoupená: MUDr. Václav Ptáček – ředitel 

[dále jen jako Dodavatel na straně jedné] 

a 

Nemocnice Vršovice a.s. 
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 28971906, vedená u Městského soudu v Praze, B 15607 
Zastoupená: Mgr. Barborou Vaculíkovou, MBA, členem představenstva 
[dále jen jako Objednatel na straně druhé] 
 

uzavírají tuto  

smlouvu o přepravě pacientů:  

  

1. Dodavatel je oprávněn dle své zřizovací listiny a zápisu ve veřejném rejstříku provádět mimo jiné 

zdravotní služby „zdravotnická dopravní služba – vozidlo pro přepravu pacientů“. Objednatel má 

zájem této služby pravidelně využívat pro své pacienty.  

 

2. Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje pro Objednatele zajistit přepravu 

pacientů Objednatele z pracoviště Objednatele na adrese U Vršovického nádraží 1547/5, 101 00 

Praha 10 - Vršovice, na pracoviště Objednatele zajišťující rehabilitaci pacientů na adrese 

Oblouková 837/7, 101 00 Praha 10 - Vršovice. Vozidlo Dodavatele je standardní sanitní vůz 

vybaven dle normy ČSN EN 1789 pro dopravu nemocných, raněných a rodiček dříve označované 

jako DNRR, kategorie A2 umožňující přepravu jednoho nebo více pacientů na nosítkách/křeslech. 

Dodavatel není povinen zajišťovat přepravu osob v kritickém stavu. Převozy se budou týkat 

pacientů po operacích endoprotéz ve stabilizovaném stavu. 

 

3. Objednatel se zavazuje za tyto služby Dodavateli zaplatit sjednanou odměnu. 

 

4. Objednatel je povinen oznámit nejpozději každý čtvrtek seznam osob a dny odvozu na následující 

týden (objednávka převozu) na tyto e-mailové adresy: vaclav.ptacek@ldnvrsovice.cz; 

pavel.listik@ldnvrsovice.cz; jiri.houf@ldnvrsovice.cz. V případě, že Dodavatel není schopen 

z provozních důvodů odvozy zajistit, oznámí tuto skutečnost nejpozději další pracovní den 

Objednateli.  Předpokládaný rozsah služby je 30 osob měsíčně. Po dohodě je možné provést 

rovněž odvoz na jiné pracoviště. 

 

5. Odměna za přepravu pacientů se sjednává na částku 15.000,- Kč měsíčně. V uvedené odměně jsou 

zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s přepravou pacienta, zejména náklady na 

pohonné hmoty, zajištění sanitního vozu a řidiče atd. Odměna bude hrazena na základě faktury 

vystavené Dodavatelem vždy v měsíci následujícím po fakturovaném měsíčním období.  

mailto:vaclav.ptacek@ldnvrsovice.cz
mailto:pavel.listik@ldnvrsovice.cz


6. Objednatel je povinen připravit pacienty převozu vždy v 8:00 v objednaný den. Objednatel je 

povinen upozornit dodavatele na skutečnosti rozhodné pro provedení přepravy, zejména na 

případné zvláštní potřeby či stav pacienta nejpozději při objednávce převozu.  

 

7. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je možné vypovědět s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením smluvními stranami a účinnosti dne 1. 6. 2023.  

 

9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 

stranu.  

 

 

V Praze dne…………………… 

 
_________________________ 
Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, příspěvková organizace 
 
 
_________________________ 
Nemocnice Vršovice a.s. 


